
 

Stigningen i hate-crimes gør at mange er blevet nervøse/angste for at gå på ga-

den. Samtidig er det blevet et main-stream udsagn, at København er en by med 

plads til alle. Vores oplevelse er noget anderledes, da vi tit bliver mødt af men-

nesker, der opfatter os som ”lidt for anderledes og mærkværdige”! Heldigvis 

møder vi også sommetider positive reaktioner i vores daglige liv.  

 

Derfor vil vi arbejde for vores ligestilling i samfundet, arbejdsmæssigt såvel som 

personligt – en opgave, som på sigt godt kan forekomme diffus og tidskrævende. 

Med din hjælp kan det faktisk lade sig gøre. 

Vi er altid interesseret i at komme i kontakt med flere transpersoner. Har du selv 

en ”rem af huden” eller er tæt på et andet menneske, som har brug for et netværk 

med andre transseksuelle/transvestitter, skal du vide at vi eksisterer.  

 

Længe leve mangfoldigheden……………. 

Med kærlig hilsen 

T-Gruppen 

Ønsker du at kontakte T-Gruppen er du velkommen til at skrive til flg. 

mail: 

erik@lbl.dk    og    malene@lbl.dk  

Du kan også læse informationer om T-Gruppen og vores mødedatoer på 

hjemmesiden www.lbl.dk hvor du også kan melde dig ind i LGBT Danmark. 

Facebook: T-GRUPPEN 

 

Postadresse: LBGT Danmark Postboks 1023, 1007 København K 

Rådgivning                         
Århus 

Mejlgade 17 (Café Sappho)  

8000 Århus C  

Telefon: 86 13 19 48 (torsdage 18-20) 

København  

Nygade 7, 2. sal  

1164 København K  

Telefon: 33 13 19 48 (torsdage 18-20)  

e-mail: raadgivning-kbh@lbl.dk 

T-Gruppen 

T-Gruppen er en social gruppe i LGBT Danmark. 

Bredden i vores gruppe spænder fra transvestitter 

til transseksuelle, herunder alle de variationer der opstår, når man begynder at 

sætte spørgsmålstegn ved sit medfødte køn. Det er vigtigt for os, at kunne om-

fatte alle, som føler de har en relation til trans-miljøet. Som gruppe vil vi beteg-

ne os transpersoner. 

HVEM ER VI? 

- Landsforeningen for bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner 

mailto:erik@lbl.dk
mailto:malene@lbl.dk
http://www.lbl.dk/
mailto:raadgivning-kbh@lbl.dk


Vi er med andre ord en broget skare og det er vores styrke.  

 

Tilknytningen til LGBT Danmark er også vigtig for os, da LGBT Danmark 

gennem tiden har vist sig at være en organisation, som rent faktisk har opnået 

reelle politiske og sociale forbedringer for de seksuelle mindretal. Vi som sæt-

ter spørgsmålstegn ved vore kønsidentitet, føler at vi har mange lighedspunkter 

i kampen for politiske og sociale forbedringer. 

 

Vores struktur er enkel og flad. Med andre ord, har alle lige stor bestemmelses-

ret - det er det flydende demokrati, hvor det ikke bare er dem, der kan komme til 

møderne, som er udslagsgivende for aktiviteter/strategier - alle der befinder sig 

på vores mailingliste kan også give deres mening til kende - og blive hørt. 

 

Vi har også en transpol gruppe, der arbejder med transpolitiske emner. I øvrigt 

indgår vi i mange andre grupper i LGBT Danmark, LGBT ungdom, rådgivnin-

gen, Gå-Ud-Gruppen, Familie og venner, arbejdsmarkedspolitisk gruppe og en 

del andre. 

LIDT OM BEGREBER. 
Transvestisme/transseksualitet er ikke:  

 

¶ en sygdom  

¶ noget smitsomt  

¶ arveligt betinget  

¶ afhængigt af opvækst i et specifikt miljø  

¶ udtryk for en seksuel orientering  

 

Mange af os er blevet præget af de herskende samfunds-

strukturer og har haft svært ved at finde os til rette i de 

rollespil, som vores medfødte køn har tvunget os ud i. 

 

Dette har gjort os til mennesker, der har levet i skjul og 

har måttet kue en essentiel del af vores inderste natur, 

men intet menneske er statisk og er i sit væsen  

indbegrebet af dets sociale relationer.  

 

Derfor betragtes vi kun som værende mærkværdige, fordi 

vi falder udenfor de vedtagne samfundsmæssige normer. 

Eller som parallel til en anden minoritetsgruppe: det ville ikke være noget pro-

blem at være kørestolsbruger, hvis majoriteten af befolkningen kørte i kørestol!  

Hvad er en transvestit? Et menneske - en mand eller en kvinde som øn-

sker mere eller mindre at klæde og føle sig som det andet køn. Det kan 

godt være at dette er usædvanligt, men det er ikke unormalt... Transve-

stisme findes i alle kulturer verden over og er kendt gennem historien. 

Den er uafhængig af køn, uddannelse og beskæftigelse 

Også selv om det er blandt mænd man bliver mest opmærksom på det. 

(kilde: Transvestitforeningen i Danmark) 

Hvad er en transseksuel? Et menneske ï en mand eller kvinde, som føler 

rent korporligt at han/hun er født i den forkerte krop/det forkerte køn. 

Den ultimative løsning for en transseksuel er en total transformation gen-

nem hormonbehandling, socialisering med det ønskede køn samt forskel-

lige operative indgreb (fuldt kønsskifte) 

Variation! Det ville være forkert at bruge ovenstående som statiske ud-

tryk for transpersoner. Sandheden er at mellem yderpolerne ligger et 

væld af kønsvarianter såsom bl.a. Gender-Nauts og Gender-Queers. Det 

er således mere sandt at beskrive begreberne som en evigt flydende strøm 

af kønsidentiteter, hvor hver enkelte individ har sin egen specifikke køn-

sopfattelse. 

HVAD VIL VI? 
På sigt er det en vigtig opgave at få afskaffet sygdomsbegrebet. Selvom vi er i 

det 21. århundrede, figurerer transseksualitet/transvestisme stadig som en mental 

sygdom på WHO´s liste over sygdomme. 

 

Set i retro-perspektiv kan det hævdes, at gruppen af trans-personer er vokset. 

Dette mener vi ikke er tilfældet. Snarere er det et spørgsmål om synlighed. At 

flere vælger at vise deres individuelle præg og ikke vil leve i et fornedrende dob-

beltliv.  

Manglende tolerance kan gøre os syge af stress og mindreværd, hvilket andre  

grupper i samfundet sikkert kan nikke genkendende til.  

 

”Det er ok, så længe jeg ikke skal sidde til bords med vedkommende, så længe 

det ikke foregår i mit hus/min familie”.  

 

Alle disse udsagn er de fleste af os blevet konfronteret med, desværre mere end 

en gang. For os som gruppe må vi melde klart ud, at vi ikke nødvendigvis søger 

forståelse (selv om det ville være en ekstra bonus) men at vi har samme krav på 

respekt som alle andre medborgere i dette land.  

http://www.lbl.dk/index.php?id=stolt

